＜対面取引を行う事業者様向け＞

関係事業者各位

2016 年 9 月

株式会社野村総合研究所

平成 28 年度経済産業省委託事業

「安全・安心なクレジットカード利用環境整備に向けた状況調査」

の実施に関するご協力のお願いについて

拝啓 皆様にはますますご壮健のこととお慶び申し上げます。

弊社は、経済産業省商取引監督課より委託を受け、「安全・安心なクレジットカード利用

環境整備に向けた状況調査」を行っております。

本調査では、クレジットカード決済を導入されている加盟店におけるセキュリティ対策

の検討・実施状況や、今後の実施スケジュール等を把握するため、WEB アンケートを実施

することとなりました。つきましては、ご多忙の折で誠に恐縮ではございますが、アンケ

ート調査（下記参照）へのご協力を賜れますと幸いです。

＜アンケートの概要＞

■実施時期： 2016 年 10 月 3日（月）～2016 年 10 月 14 日（金）

■主な設問： 導入している決済端末（台数やベンダー）、決済端末の IC 化対応状況、

  クレジットカード情報の非保持化対応状況、PCI-DSS の対応状況など

■留意点

・アンケートの性質上、貴社にてクレジット決済のセキュリティ対策をご担当されてい

る方にご回答頂けましたら幸いです。

 ・複数の業界団体に所属されている場合、本アンケート調査について各方面より同様の

ご案内を受け取られる場合がございますが、同じアンケート調査にご回答いただく必

要はございません（ご不明な点あれば、下記までお問い合わせいただけると幸いです。）。

＜回答用 URL＞

https://truenavi.net/enq/tmn.html

※大変お手数ですが、上記 URL にアクセスのうえ、アンケートへのご回答をお願いいたします。

※本アンケートにより収集した情報について公表等を行う際は、企業・団体名やご回答頂いた方

の個人名・所属等が特定できないよう統計的に分析した結果のみを使用します。

何卒ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

敬具

お問い合わ

せ先

㈱野村総合研究所

コンサルティング事業本部

ICT・メディア産業コンサルティング部

 光谷・冨田・小林

TEL  03-5533-2100

E-MAIL： cdr16@nri.co.jp